
Nº 195, quinta-feira, 9 de outubro de 201418 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014100900018

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Art. 1º - Declarar vago, a partir de 17/09/2014, o cargo
efetivo de Assistente em Administração, Nível de Classificação D,
Nível de Capacitação 1, Padrão de Vencimento 02, até então ocupado
pelo Servidor JULIO CESAR BARBOSA DE LIMA, matrícula SIA-
PE n.º 1999564, lotado na Direção Acadêmica Pedagógica do Cam-
pus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho/CAMPUSLAG, em re-
gime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, em decorrência de
posse em outro cargo inacumulável.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser
publicada no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA Nº 2.128, DE 8 DE OUTUBRO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e, considerando o que consta no
MEM. ELETRÔNICO N° 99001/14/CAMPUSITA, de 01/10/2014,
resolve:

Art. 1º - Designar, a partir de 01/10/2014, o Secretário Exe-
cutivo, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação 4, Padrão de
Vencimento 05, ANDREA REIS BARBOSA, matrícula SIAPE nº
1620511, lotado no Campus Universitário "Prof. Alberto Carvalho" -
CAMPUSITA, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas se-

manais, para exercer a Função Gratificada FG-4, de responsável pela
Secretaria Administrativa-Diretiva do Campus Universitário "Prof.
Alberto Carvalho" - CAMPUSITA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser
publicada no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA Nº 2.129, DE 8 DE OUTUBRO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e, considerando o que consta no
MEM. ELETRÔNICO N° 99001/14/CAMPUSITA, de 01/10/2014,
resolve:

Art. 1º - Designar, a partir de 01/10/2014, o Assistente So-
cial, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação 1, Padrão de
Vencimento 01, CAROLINA SAMPAIO DE SA OLIVEIRA, ma-
trícula SIAPE nº 1035040, lotado no Campus Universitário "Prof.
Alberto Carvalho" - CAMPUSITA, em regime de trabalho de 40
(quarenta) horas semanais, para exercer a Função Gratificada FG-4,
de responsável pelo Setor de Assistência Estudantil do Campus Uni-
versitário "Prof. Alberto Carvalho" - CAMPUSITA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser
publicada no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

PORTARIA Nº 1.374, DE 8 DE OUTUBRO DE 2014

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS,no exercício da Rei-
toria , designada pela Portaria nº 890, de 13 de agosto de 2012,
publicada no DOU nº 157, seção 2, pág. 20, no uso de suas atri-
buições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º - Declarar vago, por motivo de falecimento, o cargo
de Professor do Magistério Superior, ocupado pelo servidor SÉRGIO
JACINTHO LEONOR, matrícula nº 1315929, com efeito retroativo
contar de 29/09/2014, nos termos do Inciso IX, do Art. 33, da Lei nº
8 . 11 2 / 9 0 .

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua as-
sinatura.

BERENICE FEITOSA DA COSTA AIRES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

PORTARIAS DE 7 DE OUTUBRO DE 2014

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Vale do São
Francisco - UNIVASF, no uso das suas atribuições conferidas pelo
Decreto de 24 de janeiro de 2012, publicado no Diário Oficial da
União de 24 de janeiro de 2012, e tendo em vista o Memorando nº.
45/2014-SIBI, resolve:

No- 568 - DISPENSAR a servidora JAQUELINE SILVA DE SOUZA,
CPF 807.443.385-49, Bibliotecária Documentalista, matrícula SIAPE
1914037, da função de Chefe da Biblioteca do Campus de Senhor do
Bonfim - SIBI-SRB, código FG-05.

No- 569 - DESIGNAR a servidora JAQUELINE SILVA DE SOUZA,
CPF 807.443.385-49, Bibliotecária Documentalista, matrícula SIAPE
1914037, para exercer a função de Chefe da Biblioteca do Campus
Paulo Afonso - SIBI-PA, código FG-05.

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Vale do São
Francisco - UNIVASF, no uso das suas atribuições conferidas pelo
Decreto de 24 de janeiro de 2012, publicado no Diário Oficial da
União de 24 de janeiro de 2012, e tendo em vista o Memorando nº.
58/2014-STI, resolve:

No- 570 - DISPENSAR o servidor MARCELO PEREIRA SILVA,
CPF 042.342.014-30, Técnico de Laboratório - Ênfase em Infor-
mática, matrícula SIAPE nº. 1653562, da função de Chefe da Seção
de Infraestrutura de Redes - STI-CISR-SIR, Código FG-03.

No- 571 - DESIGNAR o servidor MARCELO PEREIRA SILVA, CPF
042.342.014-30, Técnico de Laboratório - Ênfase em Informática,
matrícula SIAPE nº. 1653562, para exercer a função de Coordenador
de Manutenção da Secretaria de Tecnologia da Informação - STI-CM,
Código FG-01.

No- 572 - DESIGNAR o servidor ANDERSON IGOR FERREIRA
ARAUJO, CPF 059.402.404-88, Analista de Tecnologia da Infor-
mação, matrícula SIAPE nº. 1930593, para exercer a função de Chefe
da Seção de Desenvolvimento de Sistemas da Secretaria de Tec-
nologia da Informação - STI-DSI-CDS-SDS, Código FG-03.

JULIANELI TOLENTINO DE LIMA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE

PORTARIA No- 1.235, DE 6 DE OUTUBRO DE 2014

A Reitora Pro Tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Portaria Ministerial nº 363, de 24/04/2014, publicada no DOU nº 78, Seção 2, de 25/04/2014, Resolve:

NOMEAR os servidores abaixo relacionados, em caráter efetivo, para o quadro de pessoal do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Acre - IFAC, nos termos do art.9º, inciso I, combinado com o artigo 10 da Lei nº 8.112/90, além das legislações
complementares disciplinadoras dos deveres, responsabilidades e direitos inerentes aos cargos ofertados por meio do concurso Público nº 01,
publicado no D.O.U nº 50 de 14 de março de 2014, da Universidade Federal do Acre- UFAC, homologado pela Portaria nº 1.375, de 20 de
junho de 2014, publicada no D.O.U nº 117 do dia 23 de junho de 2014, de acordo com itens 10.7 e 10.8 do referido Edital, conforme
apresentado a seguir:

Técnico Administrativo em Educação
Nível de Classificação "D", Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01

Código de Vaga NOME C a rg o Lotação
0327214 Tatiane Aguiar da Silva Assistente em Administração Reitoria
0831477 Rosana Oliveira Araújo Nogueira Assistente em Administração Reitoria
0831480 Edneide Maria Pimentel Ferreira Assistente em administração Reitoria
0831481 Mileide Moura Assistente em Administração Câmpus Rio Branco
0832610 Jailson Juracy Souza de Macêdo Assistente em Administração Câmpus Rio Branco
0833020 Francisca Risangela de Souza Soares Técnico em Contabilidade Reitoria

Técnico Administrativo em Educação
Nível de Classificação "E", Nível de Capacitação I, Padrão de vencimento 01

Código de Vaga NOME C a rg o Lotação
0 8 11 0 1 8 Ricardo Yamasaki Sassagawa Analista de Tecnologia da Informação Reitoria

ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS

PORTARIAS DE 6 DE OUTUBRO DE 2014

A Reitora Pro Tempore do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria Ministerial nº 363, de 24/04/2014, publicada
no DOU nº 78, Seção 2, de 25/04/2014, Resolve:

No- 1.236 - DISPENSAR, a pedido, o servidor JOAQUIM GOMES
DE FARIAS NETO, matrícula SIAPE nº 0414506, da função de
Coordenador de Cadastro e Pagamento, da Pró-Reitoria de Gestão de
Pessoas, Código FG-01, do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Acre. A partir de 03/10/2014. Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

No- 1.237 - DESIGNAR, o servidor DANIEL FARIA ESTEVES,
matrícula SIAPE nº 1452394, para a função de Coordenador de Ca-
dastro e Pagamento, da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, Código
FG-01, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Acre. A partir de 04/10/2014. Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

PORTARIAS DE 6 DE OUTUBRO DE 2014

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL
DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe conferem os Artigos
11 e 14 da Lei nº 11.892, de 29.12.2008, nomeado pela Portaria nº
651/MEC, de 30.07.2014, publicada no DOU de 31.07.2014, com
base no Decreto nº 7.312, de 22.09.2010, publicado no D.O.U. de
23.09.2010, alterado pelo Decreto nº 8.259, de 29.05.2014, publicado
no D.O.U. em 30.05.2014, e tendo em vista o que consta no Processo
nº 23041.015328/2014-53, de 02.10.2014, resolve:

No- 2.221 - Nomear, em caráter efetivo, para o Campus Piranhas, nos
termos do art. 9º, inciso I, da Lei nº 8.112/90, o candidato KLEYTON
DANILO DA SILVA COSTA, para o cargo de Professor do Ensino,
Básico, Técnico e Tecnológico, área Agroecologia, nível de clas-
sificação D, nível de capacitação I e padrão de vencimento 1, com
regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais com Dedicação
Exclusiva, tendo em vista o Edital nº 31, de 25/03/2014, publicado no
D.O.U. de 26/03/2014, retificado no D.O.U. de 31/03/2014 e Edital
de Homologação nº 60 de 26/06/2014, publicado no D.O.U. de
30/06/2014, retificado no D.O.U. de 02/07/2014, código de vaga
349339, decorrente da redistribuição de Carmen Rosa da Silva Cur-
velo.

A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias
contados da publicação desta Portaria no Diário Oficial da União,
conforme § 1º, do art. 13, da Lei 8.112/90.

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL
DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe conferem os Artigos
11 e 14 da Lei nº 11.892, de 29.12.2008, nomeado pela Portaria nº
651/MEC, de 30.07.2014, publicada no DOU de 31.07.2014, com
base no Decreto nº 7.312, de 22.09.2010, publicado no D.O.U. de
23.09.2010, alterado pelo Decreto nº 8.259, de 29.05.2014, publicado
no D.O.U. em 30.05.2014, e tendo em vista o que consta no Processo
nº 23041.015334/2014-19, de 02.10.2014, resolve:

No- 2.222 - Nomear, em caráter efetivo, para o Campus Santana do
Ipanema, nos termos do art. 9º, inciso I, da Lei nº 8.112/90, o
candidato VICTOR HUGO OLIVEIRA DE ANDRANDE, para o
cargo de Professor do Ensino, Básico, Técnico e Tecnológico, área
Agroindústria, nível de classificação D, nível de capacitação I e
padrão de vencimento 1, com regime de trabalho de 40 (quarenta)
horas semanais com Dedicação Exclusiva, tendo em vista o Edital nº
31, de 25/03/2014, publicado no D.O.U. de 26/03/2014, retificado no
D.O.U. de 31/03/2014 e Edital de Homologação nº 60 de 26/06/2014,
publicado no D.O.U. de 30/06/2014, retificado no D.O.U. de
02/07/2014, código de vaga 848255, decorrente da posse em outro
cargo público inacumulável de Maria Jacqueline do Nascimento Men-
donça.

A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias
contados da publicação desta Portaria no Diário Oficial da União,
conforme § 1º, do art. 13, da Lei 8.112/90.

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL
DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe conferem os Artigos
11 e 14 da Lei nº 11.892, de 29.12.2008, nomeado pela Portaria nº
651/MEC, de 30.07.2014, publicada no DOU de 31.07.2014, com
base no Decreto nº 7.312, de 22.09.2010, publicado no D.O.U. de
23.09.2010, alterado pelo Decreto nº 8.259, de 29.05.2014, publicado
no D.O.U. em 30.05.2014, e tendo em vista o que consta no Processo
nº 23041.015332/2014-11, de 02.10.2014, resolve:

No- 2.223 - Nomear, em caráter efetivo, para o Campus Piranhas, nos
termos do art. 9º, inciso I, da Lei nº 8.112/90, o candidato RODRIGO
LEITE MOURA, para o cargo de Professor do Ensino, Básico, Téc-
nico e Tecnológico, área Agroindústria, nível de classificação D, nível
de capacitação I e padrão de vencimento 1, com regime de trabalho
de 40 (quarenta) horas semanais com Dedicação Exclusiva, tendo em
vista o Edital nº 31, de 25/03/2014, publicado no D.O.U. de
26/03/2014, retificado no D.O.U. de 31/03/2014 e Edital de Ho-
mologação nº 60 de 26/06/2014, publicado no D.O.U. de 30/06/2014,
retificado no D.O.U. de 02/07/2014, código de vaga 937736, de-
corrente da redistribuição de Davi Novaes Ladeia Fogaça.

leandreson.pessoa
Retângulo


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-10-09T05:58:48-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




